Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

**Supplementum omnium eorum, quae in veteri Breviario
Einsidlensi desiderantur quaeque per Novissimam Bullam
Clementis XII [...] sub regula s. P. Benedicti in tota
Germania militantibus die Nov. 1787 ...**

Klemens <XII., Papst>

[Ettenheimmünster], 1738

Appendix. Eorum quae in praecedenti supplemento sunt omissa

[urn:nbn:de:bsz:31-120349](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-120349)

APPENDIX

393.

Eorum, quæ in præcedenti Supplemen-
to sunt omiſſa.

Feria IV. Cinerum.

Omnia ut in Veteri Brev: excepto ſequenti Reſpon-
ſorio, quod dicendum eſt poſt III. Lectionem.

Rx. Credidit Abram Deo, et reputatum eſt ei
ad iuſtitiam. * Et ideo amicus Dei factus eſt.
X. fuit autem iuſtus coram Domino, et am-
bulavit in viis eius. * Et ideo. Gloria. * Et ideo.

Die 18 Ianuarii

Cathedra Petri Romæ. Dupl. Maius.

Omnia ut in Vet: Brev: præter ea, quæ ſequentur:

In I. Vesperis dicitur Rx. breve. Elegit eum Domi-
nus ꝑ ut in i. Vesp. Confessoris Pont.

Rx. io. propter mutationem aſteriſci, ſic eſt di-
cendum: Rx. Elegit te Dnus ſacerdotem ſi-
bi, * ad ſacrificandum ei hoſtiam laudis.

X. Immola ꝑ.

In II. Vesp. Rx. br: Elegit eum ꝑ X. Tu es Petrus ꝑ
ut in primis Vesp. Reliqua ut in Veteri Brev.
notantur, excepta cõmemoratione Canuti,
cuius loco fit com: de S. Agathone.

Die 19. Febru:
S. Hilarü Ep. et Conf.

¶ *Emid:*

Omnia ut in Veteri Brev: die 14. Ianuarii,
præter ea, quæ sequuntur. Meruit supremos,
dic. in Hymno. In III. Noct. Lectio IX.

Lectio Sancti Evangelii secundum
Mathæum.

In illo tempore: dixit IESUS discipulis suis
Vos estis sal terræ. Quod si sal evanuerit,
in quo salietur? Et reliqua.

Homilia Sancti Hilarii Episcopi.

Coment: in
math. c. 5.

Vos estis sal terræ: quod si sal infatuatum
fuerit, ad nihilum valet id, quod salietur.
Sal, ut arbitror, terræ nullum est, Quo-
modo ergo Apostolos sal terræ nuncupa-
vit? Sed proprietas est quærenda dicto-
rum, quam et Apostolorum officium, et ip-
sius salis natura monstrabit.

10 si lnt 3. habeat
lect. 9. et 10
convergunt

Rx. Amavit eum. f. 158.

Lectio X.

Sal est in se uno continens aquæ, et ignis

395.
elementum, et hoc ex duobus est unum.
Hic igitur in omnem usum humani gene-
ris effectus, incorruptionem corporibus,
quibus fuerit aspersus, impertit, et ad
omnem sensum conditi saporis aptissimus
est.

Rx. In medio. f. 158.

Lectio XI.

Apostoli autem sunt rerum caelestium præ-
dicatores, et æternitatis velut satores, im-
mortalitatem omnibus corporibus, quibus
eorum sermo aspersus fuerit, conferentes.
Merito igitur sal terræ nuncupati sunt,
per doctrinæ virtutem salendi modo æter-
nitati corpora reservantes.

Rx. Iste sanctus. f. 159.

Lectio XII.

Sed natura salis semper eadem est, nec im-
tari unquam potest. Verum quia conversio-
ni homo subiacet, et solus beatus, qui usque
ad finem in omnibus Dei operibus perman-
serit: ideò eos sal terræ nuncupatos monet

396. in traditæ sibi potestatis virtute per-
sistere, ne infatuati nihil saliant, et ipsi,
sensu accepti saporis amisso, vivificare cor-
rupta non possint, et proiecti de Ecclesiæ
promptuariis cum iis, quos salierint, pe-
dibus incedentium proterantur.

Rx. Elegit te. f. ibi.

Evangel. Vos estis sal terræ ꝑ de Comuni Doctorū.

20. Feb. V. in d. 11
concl. Iacob
scrip. in f. 1. ad
l. 6. ul. in quædã
19. Jan. omnia
l. 1. de com. M. M. m. 11
al. f. 1. f.
In 1. v. 1. a. 1. c. 1.
de h. i. con. 1. h.
21. Feb. J. N. N. N. N.
ul. con. 1. 1. f. 1. f.
omnes l. 1. 1. 1. 1. 1. 1.
J. 1. 1. 1. 1. 1. 1. 1. 1.
de f. 1. 1. 1. 1. 1. 1. 1. 1.
et 1. 1. 1.

7

Deus, qui beati Philippus Confessoris tui
Sanctorum tuorum gloria sublimasti:
concede propitius; ut cuius
solemnitate letamur, eius
virtutum proficiamus
exemplo. Per Dominum.

Oratio

Die 28. Maii
S. Philippi Nerii Conf: Dupl.
Notandum, quod Oratio, ~~in Veteri Brev: Part: Vern: die 26. Maii~~ dicta
tut ut in Veteri Brev: Part: Vern: die 26. Maii.
Lectio V. In II. Noct:
Charitatis Dei in mentibus

Die 29. Maii.

S. Philippi Nerii Conf. Dupl.

Oratio ⁱⁿ in Veteri Brev: Part: Vern: die 26. Maii.

In Hymno Meruit supremos.

In II. Noct: Lect: V.

Philippus Nerius, piis honestisque Paren-
tibus Florentiæ natus, ab ipsa ineunte

ætate non obscura dedit futuræ sanctita-^{397.}
tis indicia. Adolescens, amplâ Patruï hæ-
reditate dimissâ, Romam se contulit, ubi
Philosophiâ, ac sacris litteris eruditus to-
tum se Christo dicavit. Eâ fuit abstinentiâ,
ut sæpe ieiunus triduum permanserit. Vi-
giliis, et Orationibus intentus, septem Ur-
bis Ecclesias frequenter visitans, apud Cœ-
meterium Callisti in cœlestium rerum con-
templatione pernoctare consuevit. Sa-
cerdos ex obedientia factus in anima-
rum salute procuranda totus fuit, et in
Confessionibus audiendis ad extremum
usque diem perseverans, innumeros pe-
nè filios Christo peperit; quos verbò Dei
quotidiano pabulo, Sacramentorū fre-
quentia, orationis assiduitate, aliisque
piis exercitationibus enutrirî cupiens,
Oratorii Congregationem instituit.

RX. Honestum fecit. f. 22.

Charitate Dei vulneratus languebat iugiter: tantoque cor eius aestuabat ardore, ut, cum intra fines suos contineri non posset, illius sinum, contractis, atque elatis duabus costulis, mirabiliter Dominus amplia-
verit. Sacrum verò faciens, aut ferventius orans, in aëra quandoque sublatus, mira undique luce fulgere visus fuit. Egenos et pauperes omni charitatis officio prosequabatur: dignus, qui et Angelo in specie pauperis eleemosinam erogaret, et dum egentibus noctu panem deferret in foveam lapsus, inde pariter ab Angelo incolumis eriperetur. Humilitati addictus, ab honoribus semper abhorruit, atque Ecclesiasticas dignitates etiam primarias non semel ultro delatas constantissimè recusavit.

Rx. Amavit eum ꝑ f. 24.

Prophetia do
sensibus pen
ginitatem pe
gsecutus est
ex odore, qu
ceret. Absen
periclitantib
mos, et mon
Mortuum q
lestium Spiri
nis frequen
ac plurimor
sas in caelum
Rx. Iste h
Denique ann
mo nonagesim
nias (in quen
ris Christi)

Lectio VII.

399.

Prophetiæ dono fuit illustris, et in animorū
sensibus penetrandis mirificè enituit. Vir-
ginitatem perpetuò illibatam servavit: idq̄
assecutus est, ut eos, qui puritatem colerent,
ex odore, qui verò secus, ex foetore dignos-
ceret. Absentibus interdum apparuit, iisq̄
periclitantibus opem tulit. Ægrotos pluri-
mos, et morti proximos sanitati restituit.
Mortuum quoque ad vitam revocavit. Cæ-
lestium Spirituum, et ipsius Deiparæ Virgi-
nis frequenter fuit apparatione dignatus,
ac plurimorum animas splendore circumfu-
sas in cælum conscendere vidit.

R̄. Iste homo perfecit. f. 25.

Lectio VIII.

Denique anno salutis millesimo quingentesi-
mo nonagesimo quinto, Octavo Kalendas Ju-
nias (: in quem diem inciderat festum Corpo-
ris Christi:) Sacrò maxima spiritûs exulta-

400.

tione peracto, cæterisque functionibus ex-
pletis, post mediam noctem, qua prædixerat
horâ, octogenarius obdormivit in Domino.
Quem Gregorius Decimus Quintus miracu-
lis clarum in Sanctorum numerum retulit.

Rx. Desiderium animæ .f. 27.

In III. Noct. Homil: in Evang: Sint lumbi y.

In II. Vesp. com: sequ: et S. Felicis P.m. Anã: Lux
perpetua. X. Sancti. Orat: Infirmitatem.

Oratio.

Deus Virginitatis
Amor, qui beatam
Mariam Magdalena
Virginem, tuo amore
succensam, celestibz
donis decorasti: da,
ut quam festiva ce-
lebritate veneramur,
puritate, et charitate
imitemur. Per Dñum.

Die 30. Maii.

S. Mariæ Magdalena de Pazzis
Virg: Semidupl.

Omnia ut in Veteri Brev: Parte Vernali. 25. Maii

f: 650. præter ea, quæ sequuntur.

Let. i. hom. de virginibz, ubi fact. dicitur de dom.

In II. Noct: Lectio V.

Maria Magdalena illustriori Pazziorum ge-
nere Florentiæ nata, ferè ab incunabulis iter
perfectionis arripuit. Decennis perpetuam
Virginitatem vovit, susceptoque habitu in
in Monasterio Sanctæ Mariæ Angelorum Or-
dinis Carmelitarum se omnium virtutum

exemplar exhibuit. Adeò casta fuit, ut, quid-
quid puritatem ledere potest, penitus ignorave-
rit. Quinquenium Deo iubente, solo pane et a-
qua transegit, exceptis diebus Dominicis, qui-
bus cibus quadragesimalibus vescabatur. Cor-
pus suum cilicio, flagellis, frigore, inedia, vi-
giliis, nuditate, atque omni pœnarum genere
cruciabat. R. Propter veritatem. f. 52.

Lectio VI.

Tanto igne divini amoris aestuabat, ut ei fe-
rendo impar, ingesta aqua pectus refrigera-
re cogeretur. Extra sensus frequenter rap-
ta, diuturnas, et admirabiles extases passa
est, in quibus et arcana cœlestia penetravit,
et eximiis à Deo gratiis illustrata fuit. His
autem munita longum certamen à principi-
bus tenebrarum sustinuit, arida, desolata, ab
omnibus derelicta, variisque tentationibus
vexata, Deo sic permittente, ut invictæ patien-
tiæ, ac profundissimæ humilitatis exempla

402. præberet. *Rx. Dilexisti iustitiam. f. 53.*

Lectio VII.

Charitate erga proximum singulariter enituit; nam sæpe noctes ducebat insomnes, vel obeundis Sororum ministeriis, vel inserviando infirmis occupata; quarum aliquando ulcera lambens sanavit. Infidelium, et peccatorum perditionem amarè deflens, se ad quolibet pro illorum salute tormenta paratam offerebat. *Rx. Prudentes Virgines. f. 54.*

Lectio VIII.

Multis ante obitum annis universis cæli deliciis, quibus copiosè affluebat, heroica virtute renuntians, illud frequenter in ore habebat: *Pati, non mori.* Tandem longa, et gravissima infirmitate exhausta transivit ad Sponsum die vigesima quinta Maii, Anno millesimo Sexcentesimo septimo, expleto anno quadragesimo primo ætatis suæ. Eam multis invitata, et post mortem miraculis claram Clemens Nonus sanctarum Virginum numero

adscript, cuius corpus in præsentem diem ^{403.}
in corruptum conservatur. *R. Afferen-*
tur Regi. f. 55.

In III. Noct. Homil: in Ev: de io. Virginibus.
Lect: iz. de s. Felice. f. 655.

Die 15. Junii.

SS. Viti, Modesti, atque Crescentiæ
Martyrum. Duplex.

Oratio ut in Veteri Brev: Part: Æstiv: f: 345.

Reliqua ut in Comuni plurim: Mart: præter ea,
quæ sequuntur.

In II. Noct: Lect: V.

Vitus admodum puer inscio patre baptizatus
est: quod cum ille rescivisset, nihil prætermisit,
quo filium à Christiana Religione removeret.
Qua in voluntate permanentem, Valeriano
judici verberibus castigandum tradidit. Sed
nihilominus in sententia persistens, patri reddi-
tus est. Sed dum eum pater gravius punire
cogitat, Vitus Angeli monitu, comitibus Mo-
desto et Crescentiâ, eius educatoribus,

migrat in alienas terras. *Rx. Sancti tui Domine. f. 258.*

Lectio VI.

Ibi eam sanctitatis laudem adeptus est, ut eius famâ ad Diocletianum perlatâ, ipsum Imperator accerseret, ut filium suum à dæmone vexatum liberaret, quo liberato, cum ei amplissimis præmiis ingratus Imperator, ut Deos coleret, persuadere non potuisset, unâ cum Modesto et Crescentia vinculis constrictum mittit in carcerem.

Rx. Verbera carnificum. f. 259.

Lectio VII.

Quos ubi constantiores esse comperit, demitti iubet in ingens vas liquato plumbo, ferventi resinâ, ac pice plenum: in quo cum triû Hebræorum puerorum more Divinos hymnos canerent, inde erepti leoni obüciuntur; qui prosternens se eorum pedes lambebat.

Rx. Tanquam autum. f. 260.

Lectio VIII.

Quare inflammatus irâ Imperator, quòd

405.
multitudinem videbat miraculo commoveri,
eos in catastra sterni iubet, et ita cædi eorū
membra, atque ossa divelli. Quo tempore
tonitrua, fulgura, magnique terræ motus
fuere, quibus templa deorum corruerunt,
et multi oppressi sunt. Eorum reliquias
Florentia nobilis femina unguentis condi-
tas honorificè sepelivit.